PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
~Í S T Ã D Õ D Ê S A 5 P Ã Ü L Õ~

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n.°334/2018-GP

São Roque, 04 de junho de 2018

Referência: Requerimento n° 073, de

autoria do vereador

Etelvino Nogueira

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos
proceder ao encaminhamento das informações prestadas pela direção do
Departamento de Administração.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade
para renovar nossos mais altos protestos de estima e apreço.

CLAUDiO JOSE DE GOES

PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Newton Dias Bastos

DD Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966-Taboão - 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroaue.sp.gov.br

PABX: (11)4784-8500
Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591

E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

rKOTOCOLO CtTSR Nv049i1/20Í8 - 04/06/2018 ló'52

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonitapor Natureza"

Ao

Departamento de Administração

Sra. Sandra Elisa Scopel Carlini

Ref. Resposta ao Requerimento ns 073/2018

Vereador Etelvino Nogueira

Em resposta ao Requerimento supracitado temos a informar que foi encaminhado ao Setor

de Compras a Solicitação n^ 2238, elaborada pelo Departamento de Obras, visando abertura de

Registro de Preços para locação de caminhões, máquinas e equipamentos para manutenções de

capeamento asfáltico de vias e outros próprios públicos.

Nesta solicitação inclui-se a locação de Caminhão Pipa, objeto de esclarecimento do referido

requerimento, que segue encartada.

O Processo encontra-se em fase de cotação onde, após finalizada esta etapa, será

encaminhada para elaboração de Edital e demais procedimentos de praxe.

Coloco-nos a disposição.

São Roque, 25 de maio de 2018.

Julian^Regtrra^M. violfa

Serviço de Conrfiras e Licitações

M
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Rua São Paulo, 966 - Bairro Taboão - CEP.: 18.135-125 - São Roque/SP

Fone: (11) 4784-8530/4784-8532 - Fax: (11) 4712-024 - CNPJ: 70.946.009/0001-75

EMISSÃO DE SOLICITAÇÃO

SOLICITAÇÃO N». 2238

SOLICITANTE: 000546 - ERNESTO FLORENCIO NETO

CARGO: AUXILIAR DE ESCRITÓRIO

FUNÇÃO: CHEFE DE DIVISÃO

CONTRATO: 0/-1

DATA: 27/04/2018

000004940C

ATA:

DESTINO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARA MANUTENÇÕES E
CAPEAMENTOS ASFÀLTICOS DE VIAS E OUTROS PRÕPRIOS PÚBLICOS.

. • RECURSO ORÇAMENTÁRIO

FICHA: 350

Fonte Recurso;

Cód Aplicação:

DOTAÇÃO: 01.08.01.15.451.0030.2063.3.3.90.39.00

001 - Tesouro

110.0000-GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

ORÇADO SUPLEMENTADO RESERVADO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO SALDO,

700.000,00 -27.000,00 67.807,82 316.970,09 130.613,10 128.749,10 288.222,09

SERVIÇOS

Item Descrição

T 003.016:0001 - Locaçãoide Caminhão Basculante (Toco):- Com ' í;
motorista e combustível. Com potência mínima de150CV /:HP, . =
capacidade de básculo com no mínimo 06 m^ Veículo (s) com ano;
de fabricação igual ou superior a 20í0, em,bom estado de^= .i -
conservação, apto à execução

2 003.016.0002 - Locação de Caminhão Basculante 6X4 (Trucado e
Traçado): - Com motorista e combustível. Capacidade de básculo
com no minimo 12 m^. Veiculo (s) com ano de fabricação igual ou
superior a 2010, em bom estado de conservação, apto à execução
de serviços na méd

3 .003:016:0003- Locação de Caminhão Basculante (Truck): -Com
motorista e combustível: Capacidade de básculo com no mínimo, 10
m®. VeícuIo:(s)com ano de fabricação igual OU: superior a 2010, em
bom estado de conservação, apto à execução de serviços na:
média de no mínimo

4 003.016.0008 - Locação de Vibro Acabadora de Asfalto: - Com
operadores e combustíveis. Capacidade de Pavimentação: Até 450
t/h - Larguras de Pavimentação: 1,9 m a 5,3 m - Motor/Poténcia:
4.1T / 78 KW /105 CV - Sistema Rodante: Sobre Esteiras -

Espessura de Pavimentaçã

â03 016 0005,^i,Locação de Caminhão Pipa* - Com motorista
fcombustíveUComíbombaídjíáguaíwcomialta,pressão,-«com' ' "
frháTO^frgtggjs^etrosrcõr^^
fmWma'deí74Ò00«Iitros '.VeiculO'(s).com ano de.fabricação igtfaToff
g^^n^á^^ol^^mMor^s^^d^^
003.016.0006 - Locação de Rolo Compactador Vibratório: - "Chapa
Chapa" - Com operador e combustível. Peso operacional: 12.300
Kg - Potência de Motor: 130 hp - Largura do Rolo: 2,3 m -
Reservatóriode Água: 500 litros. Equipamento (s) com ano de
fabricação igual ou supe

003:016:0007 - Locação de Rolo Pneumático de Pneus: - Com
operador e combustível. Peso Operacional:,22,000 Kg (max) -:
Potência de Motor lOO hp - Dimensões de Transporte.(LxAxC): ,
2,64mX3,20mX4.90m - Largura do Rolo: 2,64m .- Número de Pneus:
9 pneus - Pressão do Pneu: 2

003.016.0004 - Locação de Caminhão Espargidor de Asfalto - Com
motorista, ajudante e combustível. Capacidade mínima de 6.000
litros. Com 02 maçaricos de alta pressão. Barra espargidora com
3,6 m - 36 bicos - com recurso hidráulico. Reservatório de óleo
diesel pressuriz

Fmt U.E. QtdeEmb

h' o

H O

H O

H O

H O

H O

H O

H O

Exercício: 2018
República Federativa do Brasil

Qtde VIr.Unit. Total

9600 70,00 672.000,00

9600 87,00 835.200,00

9600 80,00 768.000,00

9600 223,00 2.140.800,00

9600 75,00 720.000,00

9600 80,00 768.000,00

9600 90,00 864.000,00

9600 100,00 960.000,00

Página:

Item Descrição

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
)

Rua São Paulo, 966 - Bairro Taboão - CEP.: 18.135-125 - São Roque/SP

Fone: (11) 4784-853014784-8532 - Fax: (11) 4712-024 - CNPJ: 70.946.009/0001-75

EMISSÃO DE SOLICITAÇÃO

SERVIÇOS

Fmt U.E. QtdeEmb Qtde VIr.UnIt. Total

Total Solicitação 7.728.000,00

000546 - ERNESTO FLORENCIO NETO

Divisão de Apoio Administrativo
SOLICITANTE

Exercício: 2018

01.08.01.15.455).fg^20^.-^j^g>5QJ^STO GODINHO
DIRETOR DE DEPARTAMENTO

República Federativa do Brasil Página; 2

?íva. - G-"?

003> Jk^^^i '̂TV-.QCj>3^ ^^JÍS*,^KeLJt\v
k<Si^""Vv-A.^ I ,

2-^. OB.V^

Sandra^^^f
Diretora do Oepaitsüisiiiu

de í\dtnin!Sttação